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OPGELET: DIT REGLEMENT IS NIET MEER GELDIG SINDS 1 OKTOBER 2023 
Goedgekeurd in de gemeenteraad van 18 december 2019 (treedt in werking op 1 januari 2020) 

Addendum goedgekeurd in de gemeenteraad van 27 september 2021 

Bekendgemaakt op 19 december 2019, 29 september 2021 

Geldig van 1 januari 2020 tot en met 30 september 2023 

Artikel 1. Doel en Inwerkingtreding 

Vanaf 1 januari 2020 wordt een jaarlijkse retributie geheven op de vergunningen voor de exploitatie 
van een dienst voor individueel bezoldigd personenvervoer en een éénmalige retributie voor de 
afgifte van een bestuurderspas voor individueel bezoldigd personenvervoer.  
 

Artikel 2. Definities  

De begrippen in onderhavig reglement moeten worden begrepen in de betekenis van en volgens de 
definities van het Decreet van 29 maart 2019 betreffende het individueel bezoldigd personenvervoer 
en het Besluit van de Vlaamse Regering van 8 november2019 betreffende de exploitatievoorwaarden 
voor het individueel bezoldigd personenvervoer. 
 

Artikel 3. Tarieven 

A. Jaarlijkse retributie 

De jaarlijkse retributie voor vergunningen voor de exploitatie van diensten voor individueel bezoldigd 
personenvervoer bedraagt: 
 

1° tot 1 januari 2030: 250 euro voor zero-emissievoertuigen;  

2° tot 1 januari 2025: 250 euro voor voertuigen met een ecoscore van minstens 74 voor 
voertuigen met vijf zitplaatsen, van minstens 71 voor voertuigen met meer dan vijf zitplaatsen 
en van minstens 61 voor voertuigen met meer dan vijf zitplaatsen die voldoen aan de definitie 
van een minibus, vermeld in artikel 1, §2, 48, van het koninklijk besluit van 15 maart 1968 
houdende algemeen reglement op de technische eisen waaraan de auto's, hun aanhangwagens 
en hun veiligheidstoebehoren moeten voldoen;  

3° 350 euro voor alle andere voertuigen.  

 
De retributie is verschuldigd voor het hele jaar, onafhankelijk van het moment waarop de 
vergunning wordt afgegeven.  
 
De vermindering van het aantal voertuigen of de opschorting van de exploitatie met een of meer 
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voertuigen geeft geen aanleiding tot een retributieteruggave. Dit geldt eveneens voor de schorsing 
of de intrekking van een vergunning of het buiten werking stellen van een of meer voertuigen voor 
welke reden dan ook. 
 
De retributie wordt aangepast volgens de schommelingen van het indexcijfer van de 
consumptieprijzen. Deze aanpassing gebeurt door middel van de coëfficiënt die wordt bekomen 
door het indexcijfer van de maand december van het jaar voorafgaand aan het jaar waarin de 
retributie verschuldigd is, te delen door het indexcijfer van de maand december van het jaar 2019. 
 

B. Retributie bestuurderspas 
 
De retributie voor afgifte van een bestuurderspas bedraagt 20 euro per bestuurderspas. 
 
Deze retributie wordt op 1 januari van elk jaar aangepast volgens de schommelingen van het 
indexcijfer van de consumptieprijzen. Deze aanpassing gebeurt door middel van de coëfficiënt die 
wordt bekomen door het indexcijfer van de maand december van het aar voorafgaand aan het 
belastingjaar te delen door het indexcijfer van de maand december van het jaar 2019. 

Artikel 4. Schuldenaar 

De retributies bedoeld in dit reglement zijn verschuldigd door de houder van de vergunning of 
bestuurderspas.  

Artikel 5. Betalingswijze 

De vergunninghouder is de eerste jaarlijkse retributie verschuldigd op het ogenblik van de afgifte 
van de vergunning en nadien telkens op 1 januari van het kalenderjaar. 
 
De houder van de bestuurderspas is de retributie verschuldigd op het ogenblik van de afgifte van de 
bestuurderspas. 

Artikel 6. Algemene bepalingen 

Wanneer een aanmaning vereist is, wordt deze aangetekend verstuurd en worden 25 euro 
administratiekosten aangerekend. Het volledig verschuldigde bedrag zal ingevorderd worden via 
dwangbevel overeenkomstig artikel 177, tweede lid van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 
december 2017, of in voorkomend geval langs gerechtelijke weg. 
 
 
Addendum, goedgekeurd gemeenteraad 27 september 2021: 
Artikel 1 

Vermindert het bedrag, verschuldigd voor het aanslagjaar 2021, in onderstaande belasting en 
retributie met vijf twaalfden: 

• Belasting op taxi's en diensten voor het verhuren van voertuigen met bestuurder 
• Retributiereglement op de vergunningen voor individueel bezoldigd personenvervoer en op 

de bestuurderspassen. 


